
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PÁC MIẦU 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Pác Miầu, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ: Văn hóa công công, 

nhà nghỉ lưu trú du lịch trên địa bàn thị trấn Pác Miầu 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN PÁC MIẦU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019.  

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14; Nghị định 168/2017/NĐ-CP ngày 

31/12/2017 của Chính Phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; Nghị 

định 142/2018/NĐ-CP ngày 09/10/2018 của Chính phủ về Sửa đổi một số quy 

định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch;  

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP, ngày 19/6/2019 của Chính phủ Quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;  

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ: văn hóa, nhà nghỉ lưu trú du lịch trên địa bàn thị trấn Pác Miầu, gồm 

các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Lục Đức Phan – Phó CT. UBND thị trấn – Trưởng đoàn; 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Đại – Trưởng Công an TT – Phó trưởng đoàn;  

3. Bà: Nông Thị Luyến – Công chức VH-XH – Thành viên;  

4. Ông: Ma Văn Hưng – Công chức TP – HT – Thành viên;  

5. Ông: Lầu Văn Dinh- Công an TT – Thư ký 

6. Các ông: Tổ trưởng tổ an ninh trật tự các khu 1, 2, 3, 4 – Thành viên 

Điều 2. Đối tượng, nội dung kiểm tra:  

1. Đối tượng kiểm tra Các cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ  

karaoke trên địa bàn thị trấn. 

 2. Nội dung kiểm tra 

 2.1. Kiểm tra hồ sơ, thủ tục pháp lý về hoạt động kinh doanh ngành nghề 

đầu tư có điều kiện về an ninh trật tự của cơ sở: 



  - Kiểm tra hồ sơ pháp lý theo quy định: theo khoản 1 Điều 49 Luật Du 

lịch 2017.  

- Các giấy tờ pháp lý có liên quan: Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, 

Giấy chứng nhận đủ điều kiện về phòng cháy chữa cháy, Giấy chứng nhận đủ 

điều kiện về an ninh trật tự. 

  - Danh sách người quản lý, nhân viên phục vụ, các văn bằng chứng chỉ 

đào tạo bồi dưỡng về du lịch… trong các cơ sở lưu trú du lịch.  

- Văn bản thông báo về thời điểm bắt đầu kinh doanh thay đổi chủ sở hữu, 

tên đơn vị- doanh nghiệp, tên cơ sở lưu trú du lịch. Báo cáo kết quả kinh doanh 

định kỳ. 

 - Các giấy tờ liên quan khác.  

2.2. Kiểm tra thực tế tại cơ sở lưu trú du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ 

karaoke.  

- Tổ chức kiểm tra các điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật, dịch 

vụ (theo quy định tại các Điều 22,23,24,25 Nghị định số 168/2017/NĐ-CP và 

các khoản1,2,3,4,5,6 Điều 5 Nghị định số 142/2018/NĐ-CP của Chính phủ).  

Điều 3. Thời gian làm việc của Đoàn kiểm tra kể từ ngày 25/12/2024 –

5/01/2025. 

 Căn cứ vào tình hình thực tế, Đoàn lựa chọn phương pháp kiểm tra đột 

xuất và theo lịch.  

 - Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch kiểm tra và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên Đoàn kiểm tra để tổ chức thực hiện.  

- Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn tổng hợp báo cáo UBND thị trấn.  

- Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân thị trấn trong việc 

thực hiện nhiệm vụ. Đoàn hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi 

kết thúc nhiệm vụ.  

- Kinh phí, phương tiện hoạt động của Đoàn kiểm tra thực hiện theo quy 

định hiện hành.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Văn phòng 

thống kê, và các ông (bà) có tên tại Điều 1, căn cứ Quyết định thi hành./.  

   Nơi nhân: 
- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, UDDND TT (b/c); 

- Chủ tịch, các phó CT UBND TT; 

- Như Điều 4 (t/h) 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                            Ma Thế Sỹ 



 


		2024-12-16T10:44:53+0700


		2024-12-16T11:22:45+0700


		2024-12-16T11:22:45+0700


		2024-12-16T11:22:45+0700




